杭州市科学技术协会文件

杭科协〔2017〕11号

杭州市科学技术协会
关于征集2017年科普图书创作出版专项项目
的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实国务院《全民科学素质行动计划纲要》和《杭州市科学技术普及条例》，充分调动社会力量参与科普创作，繁荣科普创作，在2016年实施“科普图书专项资助计划”的基础上，2017年杭州市科协继续实施该计划，拟资助优秀科普图书的创作和出版。具体通知如下：

一、资助范围

1．传播科学思想与弘扬科学精神的原创性、知识性、趣味性和教育性的优秀科普读物。

2．由出版社组织作者编撰的优秀科普图书。

3．在科技领域与民生密切相关的已完成研发并实际应用的重大科技成果选题。

　　4．原创科学人文类和科普基础理论研究类选题。

二、申报条件

1．申报对象为杭州地区注册的企事业单位、社会组织，以及具有杭州市区（县、市）户籍或在杭长期居住的个人。个人申报必须有杭州地区注册的组织或单位推荐。

2．申报的选题应突出自主创新原则，在内容上要具有科学性、原创性和思想性，在语言上要生动活泼、通俗易懂。

3．申报者申报的作品无知识产权纠纷。申报者必须是著作权所有人，或有著作权所有人的委托书；申请专项合作作品，须有全体著作权所有人签署的意见书。

4．申报者具有科普作品创作的专家队伍，已创作、出版过科普图书的优先考虑。

5．申报项目应是基本完成初稿尚未出版的书稿。已获得其他渠道资助的图书不在本次申报之列。
三、申报程序

1．采取公开申报、专家评审、网上公示、工作下达与签约的管理程序。各申报单位和个人可在杭州市科协网站（http://www.hkx.org.cn）通知栏查阅《杭州市科协关于征集2017年科普图书创作出版专项项目的通知》及下载《2017年科普图书创作出版专项项目申报表》。

2．全年一次申报。申报单位须认真填写《2017年科普图书创作出版专项项目申报表》，送纸质申报材料（一式二份），签名、盖章，同时报送电子版材料，分别于2017年8月31日前报送初审。拟入选2017年科普图书的书稿要求在2017年8月31日前完成编撰，并提供2份样稿供专家评审。

3．除通过申报方式确定资助项目外，根据需要，可采取委托方式选定科普图书创作出版项目。

三、资助标准和要求

1．资助标准：正式入选2017年杭州市科普图书的项目，资助2—5万元（出版后提供样书50-500册，市科协用于科普公益宣传）。

2．封面格式：封面上除书名，作者署名以外，冠以“杭州市科协科普图书专项资助”字样。

3．书稿用途：提供书稿电子稿（PDF），可由杭州市科协无偿用于公益宣传。

请有关单位和个人积极申报，并在2017年8月31日前将《2017年科普图书创作出版专项项目申报表》和样稿一式2份报市科协科普部。

联系人：陆敏霞，杨丹芳；

电话：85061160，85157165；
邮箱：562753804@qq.com;

报送地址：杭州市延安路499号1317室。

附件：2017年科普图书创作出版专项项目申报表

杭州市科学技术协会

2017年3月20日

附件：
2017年科普图书创作出版专项资助项目
申   报   表
项 目 名 称

项目承担者
申报（推荐）单位

填 表 日 期
杭州市科学技术协会

2017年3月制表

	项  目  承  担  者  基  本  情  况

	姓    名

	年    龄

	性    别

	职    务

	职    称

	专    业

	工作单位

	电    话

	E-mail

	手    机

	通信地址

	邮政编码

	项  目  主  要  参  加  者  基  本  情  况

	姓    名
	性别
	年龄
	职称
	工作单位
	研究专长
	备注

	书  名

	著 作

类 别
	□ A.科普研究专著      □B.科普读物       □C.推广应用新技术著作

	稿 面

字 数
	万字
	其中图片数
	黑白幅：

彩色幅：

	交稿时间

	拟出版册数
	册

	拟定合作出版社

	一、著作内容简介

	请按下列提纲顺序介绍(可另加页)：

1．本书“前言”和“目录”
2．本书写作意图、主要内容和材料来源

3．本书的创作思想、原创性及推广应用价值（从科普的发展动向、科学研究情况、对科普的作用角度，说明本书的科普作用及应用价值）

4．本书主要读者对象和社会需求情况

	二、主要作者近年来的相关业绩和成果

	主要包括体现项目承担者研究能力、写作能力的成果和业绩等。

	三、项目实施计划

	注：请分阶段写清项目实施的起讫日期和进度安排等。

	四、项 目 经 费 投 入 预 算

	科 目（用途）
	金  额(元)
	预 算 依 据

	稿费（元/万字）

	编稿费（元/万字）

	装帧设计费

	印制费

	材料费

	其它费

	合计
	小写：
	大写：

	其中：
	申请本项目资助金额
	小写：
	大写：

	自筹资金
	小写：
	大写：

	项  目  承  担  者  承  诺

项目申请表内容属实；严格遵守国家有关知识产权法规，保证成果无著作权争议；严格遵守项目协议书的约定；接受项目评审小组的指导、协调；同意成果用于科普公益宣传。

项目承担者签字：
                               年   月  日

	项目推荐单位对申请本项目的评议意见

	从该书的创作思想、原创性、推广应用价值、主要特点、出版价值以及申请者的业务与写作水平，提出可否资助出版的意见和对该书编写的建议。

          单   位（公章）

年  月  日

杭州市科协办公室                           2017年3月20 日发

PAGE
- 8 -